
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1504 

DETERMINA 
N. 1258 DEL 23/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
UFFICIO ECOGRAFICO – AFFIDAMENTO DIRETTO  A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO AI SENSI 
DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA REALIZZAZIONE E POSA IN 
OPERA  DI  UNA  TARGA  IN  MARMO  PER  L’INTITOLAZIONE  DELL’AREA  DI  CIRCOLAZIONE 
“PIAZZETTA GOFFREDO PARISE” - SMART CIG ZC41F1D03B -  FASCICOLO 42



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1504 

DETERMINA N. 1258 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO – AFFIDAMENTO DIRETTO  A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO AI 
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA REALIZZAZIONE E POSA IN 
OPERA DI UNA TARGA IN MARMO PER L’INTITOLAZIONE DELL’AREA DI CIRCOLAZIONE “PIAZZETTA 
GOFFREDO PARISE” - SMART CIG ZC41F1D03B -  FASCICOLO 42

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con  Delibera  n.  73  del  13/06/2017  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  l’intitolazione 
“Piazzetta Goffredo Parise” dell’area di circolazione costituita dal piccolo sagrato davanti alla ex 
chiesa di San Faustino e Giovita, già Piazzetta San Faustino, poi ricompreso nell’omonima Contrà, 
volendo onorare, con l’intitolazione di un luogo pubblico, la memoria di Goffredo Parise, scrittore e 
giornalista, nato a Vicenza l’8 dicembre 1929 e  scomparso a Treviso il 31 agosto 1986;

Con la medesima Delibera la Giunta Comunale ha approvato il  bozzetto della  targa in 
marmo che verrà collocata nell’area di circolazione intitolata, incaricando lo scrivente settore agli 
adempimenti conseguenti;

A tal proposito si è proceduto con un’indagine di mercato, conservata agli atti, per la scelta 
dell’operatore economico per la realizzazione e la messa in opera di una targa in marmo incisa 
con scritte di colore nero, carattere romano o similare con le caratteristiche che seguono:
Materiale: Marmo Botticino
Dimensioni: 80 x 30 cm Spessore lastra: 4 cm
Lavori per la messa in opera: preparazione del fondo  e installazione della targa a regola d’arte 
(altezza da terra 2,50 m circa);

E’ stata individuata la Ditta Marmi Ronzani Srl di Vicenza che ha presentato l’offerta al 
minor prezzo pari a euro 435,00 oltre IVA 22%;

Dato atto che non sono attive convenzioni  Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto forniture comparabili  con quelle relative alla presente procedura di 
approvvigionamento;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza   di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Visto il combinato disposto degli art. 32 comma 2 e 14, art. 36, comma 2 lett. a) e 37, 
comma 1, del D. Lgs. 50/2016;

Gli importi richiesti,  riferiti anche ai prezzi correnti e di mercato, sono da ritenersi congrui, 
equi e convenienti per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1504 

DETERMINA N. 1258 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO – AFFIDAMENTO DIRETTO  A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO AI 
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA REALIZZAZIONE E POSA IN 
OPERA DI UNA TARGA IN MARMO PER L’INTITOLAZIONE DELL’AREA DI CIRCOLAZIONE “PIAZZETTA 
GOFFREDO PARISE” - SMART CIG ZC41F1D03B -  FASCICOLO 42

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  7/14216 del 31 gennaio 2017  che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016  che  approva  il  documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  approvare la spesa di  euro  435,00 oltre IVA 22% per un totale di euro  530,70 per la 
realizzazione e la messa in opera di una targa in marmo per l’intitolazione dell’area di 
circolazione “Piazzetta  Goffredo  Parise”, per  le  motivazioni  espresse in  premessa,  con 
affidamento, a seguito di ricerca di mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. alla ditta Marmi Ronzani Srl  Società Unipersonale con sede in Viale 
Ortigara  n. 5 a Vicenza – C.F. e P.IVA 02125390241 – Smart CIG ZC41F1D03B;

2.  di  impegnare  la  spesa  di  euro  530,70 IVA  inclusa  al  cap.  n. 1022103  “SPESE 
FUNZIONAMENTO UFFICIO STUDI-ECOGRAFICO” del bilancio di previsione 2017/2019, 
dove esiste l’occorrente disponibilità;

3. di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento, ai sensi dell'art.  31 del D.Lgs. 
50/2016, è il Dr. Lorenzo Beggiato;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1504 

DETERMINA N. 1258 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO – AFFIDAMENTO DIRETTO  A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO AI 
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA REALIZZAZIONE E POSA IN 
OPERA DI UNA TARGA IN MARMO PER L’INTITOLAZIONE DELL’AREA DI CIRCOLAZIONE “PIAZZETTA 
GOFFREDO PARISE” - SMART CIG ZC41F1D03B -  FASCICOLO 42

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1504 

DETERMINA N. 1258 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO – AFFIDAMENTO DIRETTO  A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO AI 
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA REALIZZAZIONE E POSA IN 
OPERA DI UNA TARGA IN MARMO PER L’INTITOLAZIONE DELL’AREA DI CIRCOLAZIONE “PIAZZETTA 
GOFFREDO PARISE” - SMART CIG ZC41F1D03B -  FASCICOLO 42

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1022103
competenza: 530,70 

cassa: 530,70 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 530,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 530,70 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1504 

DETERMINA N. 1258 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO – AFFIDAMENTO DIRETTO  A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO AI 
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA REALIZZAZIONE E POSA IN 
OPERA DI UNA TARGA IN MARMO PER L’INTITOLAZIONE DELL’AREA DI CIRCOLAZIONE “PIAZZETTA 
GOFFREDO PARISE” - SMART CIG ZC41F1D03B -  FASCICOLO 42

8. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1504 

DETERMINA N. 1258 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  UFFICIO ECOGRAFICO – AFFIDAMENTO DIRETTO  A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO AI 
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA REALIZZAZIONE E POSA IN 
OPERA DI UNA TARGA IN MARMO PER L’INTITOLAZIONE DELL’AREA DI CIRCOLAZIONE “PIAZZETTA 
GOFFREDO PARISE” - SMART CIG ZC41F1D03B -  FASCICOLO 42

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


